SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA

SKRAĆENI  ZAPISNIK

33. SJEDNICA

održana  16. veljače 2004. godine


Pazin, veljača 2004.

SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa 33. sjednice Skupštine Istarske županije, održane  16. veljače 2004. godine u  Maloj koncertnoj  dvorani Spomen doma u Pazinu


Sjednicu je u  18,10  sati otvorio STEVO ŽUFIĆ, predsjednik Skupštine Istarske županije (IDS), koji je sjednici i predsjedavao.


Pozdravlja  sve vijećnice i vijećnike.


Posebno pozdravlja :

1. IVANA JAKOVČIĆA, Župana , predsjednika Poglavarstva Istarske županije,

2. MARINA BRKARIĆA, podžupana Istarske županije,

3. ČLANOVE ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA,

4. PROČELNIKE UPRAVNIH ODJELA

5. SVE OSTALE PRISUTNE


6. PREDSTAVNIKE MEDIJA


Prije početka radi utvrđivanja  kvoruma poziva  gospođicu Vesnu Ivančić da prozove  vijećnike.

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi  Skupštine i Poglavarstva  Istarske županije: 


(Vrši prozivku  radi utvrđivanja kvoruma na 33. sjednici Skupštine Istarske županije).

PRISUTNI -  ODSUTNI

	R. br.
	IME I PREZIME VIJEĆNIKA

	STRANAČKA 

PRIPADNOST
	PRISUTAN –

ODSUTAN 

	1.
	MILIVOJ SINČIĆ
	HDZ
	Umj. N. Šetića (mand. u m.)

	2.
	DAVID IVIĆ
	HIP
	Odsutan

	3.
	SLAVKO KALČIĆ
	IDF
	Odsustan

	4.
	MARČELO MARIĆ
	HDZ
	

	5.
	MLADEN FERENČIĆ
	Nezavisni
	

	5.
	EUGEN VARZIĆ
	HNS
	

	7.
	JADRANKA FABAC
	IDS
	

	8.
	DAMIR KAJIN
	IDS
	

	9.
	STEVO  ŽUFIĆ
	IDS
	

	10.
	MARINO BREČEVIĆ
	IDS
	Odsutan

	11.
	SERGIO STUPAR
	IDS
	

	12.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	Odsutan (O)

	13.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	

	14.
	MARINO FOLO
	IDS
	

	15.
	JASNA SMOJVER KOMPAS
	IDS
	

	16.
	FRANKO UDOVIČIĆ
	IDS
	

	17.
	VALTER KVALIĆ
	IDS
	

	18.
	DUŠAN GORTAN
	IDS
	Odsutan 

	19.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	Odsutna (O)

	20.
	INES GREBLO
	IDS
	Odsutna

	21.
	LIVIO MATOŠEVIĆ
	IDS
	Odsutan

	22.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	

	23.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	

	24.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	25.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	26.
	VALENTIĆ ŽUŽIĆ
	IDS
	

	27.
	BORIS MILETIĆ
	IDS
	

	28.
	IRMA ŠURAN
	IDS
	

	29.
	VALERIO DRANDIĆ
	IDS
	

	30.
	DAVOR ČERLJENKO
	IDS
	

	31.
	CORRADO POROPAT
	IDS
	

	32.
	KEMAL VELAGIĆ
	IDS
	

	33.
	IVAN DRAŠČIĆ
	IDS
	Odsutan 

	34.
	BOŽO ŠTIFANIĆ
	IDS
	

	35.
	SERGIO BERNICH
	SDP
	

	36.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	Odsutan (O)

	37.
	FERDINAND TONČINIĆ
	SDP
	

	38.
	MILJENKO KOMADINA
	SDP
	

	39.
	MIRO SOŠIĆ
	SDP
	

	40.
	PETAR MACURA
	SDP
	

	41.
	RATKO KLARIĆ
	SDP
	


OSTALI  PRISUTNI :

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi za poslove Skupštine i Poglavarstvo,

MELITA FERENČIĆ, stručni savjetnik Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, 

IVAN KLARIĆ, deb. stenograf,

SILVANA  KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za proračun i financije IŽ,

Prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad IŽ,

JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije,

Prof. dr. sc. LENKO URAVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo IŽ,

MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu IŽ, 

MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu IŽ,

GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i veze  IŽ,

EMIL SOLDATIĆ, član Poglavarstva,

FABRIZIO RADIN, član Poglavarstva

Dr. ROBERT MATIJAŠIĆ, član Poglavarstva,


Predsjednik STEVO ŽUFIĆ (IDS),
konstatira da prema izvršenoj prozivci sjednici prisustvuje  33  od  41 vijećnika i da Skupština ima potreban kvorum, pa može punovažno  raspravljati i odlučivati.


Potom prelazi se na utvrđivanje dnevnog reda.


MARIN BRKARIĆ (IDS), podžupan Istarske županije, predložio  je u ime Poglavarstva Istarske županije da se dnevni red dopuni sa  još dvije točke:

1. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustroju i djelokrugu upravnih  tijela Istarske  županije, za koju su vijećnici materijal dobili ranije,

2. Rješenje o  imenovanju Upravnog  vijeća Zaštitne radionice  TEKOP NOVA ustanove za zapošljavanje osoba s  invaliditetom, za koju su vijećnici  materijal  dobili  na klupe. 


MILJENKO KOMADINA  (SDP), pitao je da li se predlaže da se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o ustroju i djelokrugu upravnih  tijela Istarske  županije, donese po hitnom postupku ili  ne !?


MARIN BRKARIĆ, podpžupan IŽ je odgovorio da nema potrebe za hitnim postupkom za donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustroju i djelokrugu upravnih  tijela Istarske  županije, jer da  je prihvaćena na  sjednici Poglavarstva Istarske županije  i da se o njoj  raspravlja po normalnoj proceduri 


Međutim, za Rješenja o  imenovanju  Upravnog vijeća  Zaštitne radionice  TEKOP NOVA ustanove za  zapošljavanje osoba s  invaliditetom potrebna je hitnoća  da se omogući  spomenutoj ustanovi  normalno konstituiranje Upravnog vijeća i  da se nastavi  s procedurom rada   ustanove predviđene za  zapošljavanje invalida.


Vijećnik  MIJENKO KOMADINA je prihvatio dano obrazloženje.


Nakon toga je  predsjednik STEVO  ŽUFIĆ, predložio da 7. točka dnevnog reda glasi : Donošenje  Odluke o izmjenama i dopunama Odluke  o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije.


Skupština je sa 31 glasom «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i  2 «SUZDRŽANA»  glasa, prihvatila  da se u  dnevni  red kao 7.  točka uvrsti : Odluka o izmjenama i dopunama Odluke  o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije.


Zatim predlaže  da točka 8. dnevnog reda glasi  : Donošenje Rješenja o  imenovanju  Upravnog  vijeća Zaštitne radionice TEKOP  NOVA ustanove za  zapošljavanje osoba s  invaliditetom. 


 Skupština je jednoglasno prihvatila da se kao  8. točka u dnevni red uvrsti : Donošenje Rješenja o  imenovanju  Upravnog  vijeća Zaštitne radionice TEKOP  NOVA ustanove za  zapošljavanje osoba s  invaliditetom. 


Potom predlaže utvrđivanje dnevnog  reda  s predloženom dopunom s  točkom 7. i 8. , te da se ostale točke pomaknu za  dva mjesta. 


Za 33. sjednicu Skupštine Istarske županije, uz usvojene  dopune, jednoglasno je  utvrđen slijedeći

D N E V N I  R E D :

1. Zahtjev za  mirovanjem  mandata vijećnika,

2. Verifikacija mandata vijećnika,

3. Svečana  prisega vijećnika Županijske skupštine Istarske županije,

4. Verifikacija skraćenog zapisnika sa 32. sjednice  Županijske skupštine Istarske

             županije,

5. Pitanja vijećnika, prijedlozi i informacije,

6. Program javnih potreba u kulturi  za  2004. godinu,

7. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustroju  i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije,

8. Donošenje Rješenja o  imenovanju  Upravnog vijeća Zaštitne radionice TEKOP NOVA  ustanove za  zapošljavanje osoba s  invaliditetom,

9. Prethodno mišljenje o prijedlogu  Mreže Zavoda za javno zdravstvo u Republici Hrvatskoj,

10. Odluka o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu  sredstava za decentralizirane funkcije za  zdravstvene ustanove u  2004. godini,

11. Odluka o kriterijima, mjerilima i  načinu  financiranja materijalnih  i financijskih rashoda Centara za socijalnu  skrb i pomoći za  podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju  na drva u  prvom tromjesečju 2004. godine,

12. Odluka o kriterijima, mjerilima i  načinu  financiranja Domova za  starije i nemoćne osobe u  prvom tromjesečju  2004. godine,

13. Odluka o zatvaranju  posebnog računa Županijskog poglavarstva «Fond za  obnovu»,

14. Odluka o  zatvaranju posebnog računa Županijskog  poglavarstva «Fond za sanaciju zdravstva Županije Istarske»,

15. Odluka za  čistu  sječu  šume za izgradnju  bazne stanice  VIP- net GSM mreže u k.o. Lovrečica.


AD – 1 ZAHTJEV ZA  MIROVANJE MANDATA VIJEĆNIKA


Izvješće za ovu točku dnevnog reda podnio je  predsjednika Mandatno – verifikacione komisije, FABIO JELIČIĆ:


«Štovano predsjedništvo, cijenjene kolegice i kolege !


Mandatno - verifikaciona komisija zaprimila je  dva zahtjeva za stavljanje  mandata u stanje mirovanja.


Prvi je podnio naš kolega  Nevio Šetić, obzirom da je, ako  ste čitali u novinama, imenovan  na dužnost državnog tajnika u Ministarstvu znanosti, obrazovanje  i sporta, koja je dužnost nespojiva  s obnašanjem vijećnike dužnosti, a ujedno smo utvrdili kao  Komisija da je  Županijski odbor Hrvatske demokratske zajednice predložilo za  zamjenu gospodina Milivoja Sinčića iz Karojbe, koji je bio na listi HDZ-a, HKDU-a, HSP-a i  HČSP-a, i prema  tome stekao uvjete da bude  temeljem toga  županijski vijećnik.


Slijedom navedenog , Mandatno – verifikaciona komisija  predlaže  Skupštini  da donese slijedeće akte :


Odluku o  stavljanju  mandata u mirovanje članu


 Županijske skupštine Istarske županije

1. Ovom  Odlukom utvrđuje se da vijećnik  Nevio  Šetić iz Pule, Borik 6, stavlja mandat vijećnika u  Županijskoj  skupštini Istarske županije u mirovanje


2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u  «Službenim 
     novinama» Istarske županije.


Istovremeno po istom predmetu predlažemo  donašanje i usvajanje


Rješenja  o verifikaciji mandata vijećnika

1. Umjesto  vijećnika  Nevia  Šetića, verificira  se mandat  vijećnika  Milivoja Sinčića iz Karojbe, Škropeti  31.

2. Ovo Rješenje stupa  na snagu danom donošenje, a objavit  će se  u «Službenim novinama» Istarske županije»


Drugi zahtjev za stavljanjem  mandata u mirovanje podnijela je vijećnica  INES Greblo, budući da je od  7. siječnja 2004. godine zaposlena na određeno vrijeme u Stručnim službama Istarske županije što je inkopatibilno  s vijećnikom funkcijom.


Obzirom da umjesto nje IDS nije predložio  nikakvu zamjenu  danas predlažemo samo  usvajanju


ODLUKE o stavljanju mandata u mirovanje 


članu  Županijske skupštine Istarske županije 

1. Ovom odlukom utvrđuje se da vijećnica  Ines Greblo iz Roča, Roč 48/1, stavlja mandat vijećnice Županijske skupštine Istarske županije u mirovanje.

2. Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a objavit  će se u «Službenim novima istarske županije».


Predsjednik STEVO ŽUFIĆ, otvara raspravu  o Odluci o  stavljanju mandata u mirovanju vijećnika  Nevia  Šetića  i vijećnice  Ines Greblo.


Predlažem da se usvoji Odluku o stavljanju mandata vijećnika Nevia  Šetića i  vijećnice  Ines Greblo u mirovanje.


 Skupština je jednoglasno donijela


Odluku o  stavljanju  mandata u mirovanje članu


 Županijske skupštine Istarske županije

1. Ovom  Odlukom utvrđuje se da vijećnik  Nevio  Šetić iz Pule, Borik 6, stavlja mandat vijećnika u  Županijskoj  skupštini Istarske županije u mirovanje


2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u  «Službenim 
     novinama» Istarske županije.


i


ODLUKU o stavljanju mandata u mirovanje 


članu  Županijske skupštine Istarske županije 

1. Ovom odlukom utvrđuje se da vijećnica  Ines Greblo iz Roča, Roč 48/1, stavlja mandat vijećnice Županijske skupštine Istarske županije u mirovanje.

2. Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a objavit  će se u «Službenim novima Istarske županije».


AD – 2 VERIFIKACIJA MANDATA VIJEĆNIKA


 Skupština je jednoglasno donijela 




R J E Š E N J E



o verifikaciji  mandata vijećnika

 
1. Umjesto  vijećnika  Nevia  Šetića, verificira  se mandat  vijećnika  Milivoja Sinčića  iz  Karojbe, Škropeti  31.


2. Ovo Rješenje stupa  na snagu danom donošenje, a objavit  će se  u «Službenim 
     novinama» Istarske županije»

AD – 3 SVEČANA PRISEGA VIJEĆNIKA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE 


Nakon što je predsjednik STEVO  ŽUFIĆ, pročitao tekst svečane prisege  na hrvatskom jeziku, potpredsjednik Skupštine SERGIO BERNICH,  na talijanskom jeziku, MILIVOJ SINČIĆ je izgovorio : «PRISEŽEM» , te potpisao  prisegu, čime je postao  vijećnik Skupštine istarske županije, na čemu  mu je predsjednik STEVO  ŽUFIĆ čestitao i  zaželio  puno uspjeha u radu Skupštine Istarske županije.


AD – 4 VERIFIKACIJA SKRAĆENOG ZAPISNIKA 



  SA 32. SJEDNICE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE


 Skupština je  bez primjedbi  jednoglasno usvojila



SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa 32. svečane sjednice  Županijske skupštine Istarske županije


AD – 5 PITANJA VIJEĆNIKA , PRIJEDLOZI I INFORMACIJE


RATKO KLARIĆ :


Gospodine predsjedniče, gospodine Župane, dame i gospodo vijećnici !


Ja bih  na današnjoj sjednici imao dva pitanja.


Obično prvo pitanje  se odnosi  na županijske ceste. Neću biti dugačak.


Grad Buzet je  gotovo jedino veće područje u Istri bez  nadcestarije «Istarskih cesta» usprkos vrlo gustoj mreži  prometnica, kao  što znate, vrlo lošem stanju konstrukcije cesta i  složenim uvjetima održavanja, osobito u zimskim uvjetima.


 Očigledno je,  da  je u periodu postojanja buzetske nadcestarije  redovno i pojačano održavanje prometnica bilo kvalitetnije  i učinkovitije organizirano,  a sanacija prometnica brže provođena. To najbolje možemo vidjeti iz  informacije onoga što je planirano u prošloj godini i što je učinjeno.


Zato molim da mi se odgovori na slijedeće :

1. Da li postoji nadzor nad kvalitetom obavljenih radova na županijskim cestama, odnosno tko vrši nadzor i da li se može dobiti na uvid izvješće o postojećem stanju, planiranim i obavljenim sanacijama prometnica na području Grada Buzeta u proteklom periodu i

2. kada će se u Buzetu prema, na  jednoj od prošlogodišnjih sjednica Gradskog vijeća Grada  Buzeta, već danom  obećanju  gospodina Đanija Levaka, direktora  «Županijske uprave za ceste»,  ponovno otvoriti nadcestarija «Istarskih cesta»  Buzet.   



Drugo pitanje odnosi se  na kvalitetu  web stranice Istarske županije, koje  govore o Istri,  o  svim njenim osobitostima, o gradovima, o općinama, o turizmu, o drugim pitanjima, i konačno o sastavu i  svim podacima o lokalnoj samoupravi, dakle, i o našoj  županiji.


Neki  dan sam za svoje potrebe otvorio web stranicu i ostao malo začuđen, pogotovu što se tiče podataka o nama, o  županiji i  podacima o gradonačelnicima, načelnicima, članovima naše Županijske skupštine, članovima odbora i komisija. Ima puno, puno  netočnosti. Web stranice, koliko sam shvatio, već više od dve godina nisu ažurirane. Mislim da je to nedopustivo i da daje jednu veoma lošu sliku  o jednom  području, o Istri, koja prednjači u mnogome u  našoj zemlji.


Ja sam neslužbeno dobio odgovore iz  tajništva Stručnih službi da će se izvršiti ažuriranje web stranica.


Tražim da mi se odgovori kada će se konačno  ažurirati  web stranice o Istri.


Hvala lijepa.


IVAN JAKOVČIĆ :

Gospodine predsjedniče, dame i gospodo, signore e signori !


Na prvo pitanje dobit  ćete  pisani odgovor.


Molim da budete zadovoljni takvim odgovorom, a detalje iz vašeg  pitanja bit  će u pisanom odgovoru i možete ga očekivati  za tjedan dana. Tu je gospođa pročelnica i molim je da pripremi odgovor i da vam ga dostavi.


Što se tiče web stranica  slažem se s vama da nisu na  ponos nas , ali  sa zadovoljstvom mogu reći da sam siguran  da ćete biti veoma ponosni  na web stranice koje  će uskoro  biti  prezentirana javnosti i  vama na uvid.


Moram reći da  od kada sam postao  Župan da sam pokrenuo inicijativu  da napravimo novi koncept  web stranica.  Nažalost, kao što vidite, neki procesi su veoma dugi, traju već  dvije ili skoro tri godine našeg mandata. Stotina stranica  su već gotove. Ne smijem reći  na koju adresu u ovom trenutku, jer bi nam mogli upasti u sistem i napraviti probleme, ali one su gotove. Ako nekoga od vijećnika posebno interesira da vidi te stranice  možemo  vam osigurati tisak tih stranica. I ako netko ima neke prijedloge  vrlo rado ćemo ih prihvatiti.


 U svakom slučaju nekoliko je stotina stranica pripremljeno i one će biti objavljene. Bit   ćemo sigurno ponovno županija u Hrvatskoj i po tom pitanju   sa najboljim web stranicama, sa najpotpunijim informacijama, sa najkompletnijim  linkovima, sa mnogo  mogućnosti dobivanja  najrazličitijim informacija o Istri, upravo na adresi web stranica.


Naši Upravni odjeli su upravo završili  unošenje podatak o  radu pojedinih upravnih odjela. Unosimo i niz drugih vrlo važnih podatak. Očekivao sam da  ćemo  to  napraviti povodom Dana Istarskog statuta. Možda ćemo i uspjeti u tome za nešto više od mjesec dana. 
U svakom slučaju  računajte da ćemo  u  narednih mjesec, dva, dva i pol mjeseca  najkasnije, objaviti  web stranice  na koje ćete biti, možete biti sigurni, ponosni  na to  što smo napravili. Ako imate interesa da ih  pogledate molim vas da dođete u Pulu  i imat ćete prilike ih vidjeti u našim službenim prostorima.


Hvala lijepa.


MLADEN FERENČIĆ :


Poštovani predsjedniče, poštovani Župane, kolegice i kolege vijećnici !


Iznio  bih  jednu informacije iz koje bi proistekla dva pitanja.


Pred jedno  15 – 20 dana sam u Puli  u Mjesnom odboru Veruda , kao običan građanin,  prisustvovao skupu na temu  «Recimo  da nedrogiranim». Kao građanim osjećao  sam se  odgovornim i dužnim  da prisustvujem takvome skupu. Mogu  reći da mi je ugodno bilo i vrlo drago da sam bio na takvom skupu , jer sam se osobno upoznao s nekim  činjenicama koje mi  do tada nisu bile najjasnije.


 Naime, taj skup su organizirale dvije udruge : IZAZOV i  PREŽIVJELI, koje se upravo bave tom tematikom i  nastoje pomoći onim ljudima koji su, nažalost, krenuli lošim putem, da se iz toga izvuku  van sa evidentnim posebnim rezultatima.


Na tom skupu je govorilo  6 predstavnika, koji su izašli  iz komuna, koji su  se resocijalizirali, izvršili  transformaciju samih  sebe i postali normalni, članovi  ovoga  društva. To je, recimo, bio jedan pozitivan primjer. 


Nažalost, skupu je prisustvovalo relativno malo roditelja i uopće građana Pule, svega njih  jedno šest, sedam. Uz  njih je  bilo još gotovo  tridesetak, u grubo  rečeno, omladine za  koju sam mislio da  su znatiželjnici, da su došli  slušati izlaganja. Nažalost, to su bili  ovisnici koji su participirali tom skupu. No, ja sam  uzeo riječ  i obvezao se prema njima da ću u  najmanju ruku  iznijeti njihov problem  na sjednici  Županijske skupštine.


Njihov je problem prvenstveno prostorne naravi. Nemaju prostora za normalno odvijanje njihove  aktivnosti,  da bi se mogli kvalitetno posvetiti radu sa tim ljudima.


Za  sada udruga IZAZOV ima dvije komune, mušku i  žensku, u koje mogu  smjestiti ukupno  18 osoba. Njihova je zamolba Istarskoj  županiji za pomoć u pronalaženju dodatnog prostora, bilo u vidu neke napuštene stancije,  nekog bivšeg vojnog objekta ili nešto tome slično, gdje bi se  mogli  organizirati. Iz određenih  razloga, o tome  ne bih  želio govoriti, oni žele da ti prostori  ipak bude van urbanih sredina odnosno van grada.


 Zahvaljuju se  Istarskoj  županiji na do sada iskazanoj pomoći, prvenstveno u financijskom smislu, a ja  bih  rekao i u smislu  pokrenute akcije  «BJEŽI!» u vidu plakatiranja po Istri i određene medijske promocije po toj temi. No, bilo bi dobro  ako bi se još jedan dodatni  napor učinio u tom pravcu. Usput  rečeno, njima nedostaje  običnih  stolova, stolica, kancelarijskog materijala i koječega drugoga. Mislim da je ono što oni rade vrlo humano. Naglašavam sve rade na volonterskoj bazi i uz  neke pomoći iz inozemstva.


Njih tišti nedostatak prostora, konkretno u Gradu Puli, gdje bi uopće mogli komunicirati sa onima kojima se žele obratiti bilo u smislu ovisnika, bilo  njihovih roditelja koji dolaze po  savjet u svezi s  problemom vlastite djece. To je jedan problem koga mnogi od nas možda  i nisu toliko svjesni, ali  nažalost iz dana u dan saznajem i  doznajem da dosta ljudi , pogotovu u Gradu Puli, uočavaju probleme na svojoj djeci  kada je već  kasno.


 Mislim da bi u tom smislu zbilja trebalo nešto ozbiljnije poraditi. Znam da to nije jednostavan problem, da je vrlo složen, da je nažalost rezultat jednog modernog  društva u kojemu  živimo, gdje je velika trka za novcem, za  materijalnim vrijednostima, da se zapostavlja rad u obitelji i komunikacija unutar obitelji, između roditelja i djece, da škole nedovoljno tome obraćaju pažnju.


 U tom smislu moj bi prijedlog bio da se razmotriti, rekao bih sa županijske razine, da li je moguće uvesti jedan predmet, da li obvezan,  fakultatitvan ili  na nekoj  trećoj osnovi, koji bi toj  mladoj generaciji, recimo od  petog razreda osnovne škole pa nadalje, govorio o tim temama, ne samo o  problemu ovisnosti o drogama, nego i o alkoholizmu, o pušenju, o nasilju u obitelji, o  spolno prenosivim bolestima itd. Znam da u  srednjoj  školi postoji  predmet etika, ali taj predmet se uopće ne bavi tim problemima. To je čista filozofija, što  sam vidio po mojoj kćerki. Zato mislim da bi bilo  daleko uputnije i svrsishodnije  da im se kroz  taj predmet  ukaže na opasnosti koje ih očekuju u  životu.


Rekao bih  nešto i  s određenog statističkog stanovišta, što je vidljivo iz materijala koje smo primili za ovu sjednicu. Radi se o mreži zdravstva u Republici hrvatskoj, pa i u Istarskoj  županiji, gdje stoji podatak da Istra na 100.000  stanovnika ima 298 liječenih ovisnika, Zagreb 247, Primorsko - Goranska županija 208,  Zagrebačka županija  122, Splitska  samo  53. Taj je podatak vrlo zabrinjavajući. Nažalost, po tim podacima smo vodeći u Hrvatskoj. 


Svi znamo prema široj hrvatskoj javnosti istupati da je Istarska županija po kojekakvim pokazateljima prva u Hrvatskoj. To mogu potvrditi i sa podacima o izvozu po glavi stanovnika, po dobiti,  po  rezultatima u turizmu. Master plan nam se ocjenjuje kao avangardan za Hrvatsku. Zašto ne bismo i  na pitanju borbe protiv  ovisnosti  bili prvi u Hrvatskoj umjesto da smo  na začelju !?


Toliko s moje  strane.


IVAN JAKOVČIĆ :


Poštovani kolega  Ferenčiću, vi ste zaista dotakli jednu od  najviše gorućih tema u Istarskoj  županiji. Ja sam  na ovoj Skupštini rekao da smo svojedobno proveli neka istraživanja i da smatramo da je problem ovisnosti  najveći problem u Istri. Poslije problema  ovisnosti drugi je problem nezaposlenost, te zdravstveni sustav odnosno projekt izgradnje nove bolnice u Puli  i druge teme.


Podsjećam vas da smo zajedno donijeli  na  ovoj Skupštini Proračun  u kojem smo udvostručili iznos novca  koji   dajemo za borbu protiv ovisnosti u Istarskoj  županiji u odnosu  na ranije godine, upravo temeljem  ovoga  što imamo.


Novaca nikada dovoljno  za mnoge projekte. I kada kažem  da smo udvostručili iznos novca za te potrebe to nije  prazna riječ. Ti ljudi, te udruge,  IZAZOV, PREŽIVJELI, dobivaju  svake  godine sredstva od nas i dobivat će ih i ubuduće. Novaca za te potrebe može biti samo više a ne manje.


 Međutim, da budem konkretan,  u ovom dijelu koji ste vi zatražili ,  mogu  samo izraziti  svoju  želju  da probamo pomoći  spomenutim udrugama da pronađu prostor za svoj  rad u Gradu  Pula i da pronađu  prostor za eventualno  osnivanje  još jedne nove  komune.    


    Vi znate da županija praktički nije vlasnik ničega. Mi smo u prostorima kojih su vlasnici neki drugi, kako u Puli, tako i u  Pazinu. Praktički nekretnina nemamo. Mogu  reći  da smo vlasnici bolnica, škola, a znamo  da ne bi bilo uputno tim strukturama uzimati prostore. 


Dakle, ono što mogu uzeti kao obavezu je da molim kolege načelnike i gradonačelnike, koji su moguće vlasnici takvih zgrada, a možda i neke  državne institucije, što  treba vidjeti, da li imaju  takvih slobodnih prostora. Bilo bi dobro kada bi te udruge  mogle  konkretizirati svoje prijedloge. Možda već imaju neke ideje. U tom slučaju bismo možda lakše mogli  doći do  nekakvih mjesta gdje bi  se mogla  kreirati komuna odnosno smjestiti one koji se žele izliječiti od  problema ovisnosti.


Moram reći da se tim problemom dosta bavim od kada sam Župan i da se osuđujem reći da sam nešto  malo  naučio o tome. To govorim sa rezervom.


Govori se o broju ovisnika. I  ja sam bio jedan od onih koji je primijetio spomenute podatke o broju ovisnika. U toj  nesreći imamo «sreću» da imamo veliki broj  registriranih ovisnika. Prema onome što  stručnjaci  kažu imamo  zaista realan broj registriranih ovisnika. Za razliku od drugih područja ti brojevi, prema mišljenju  stručnjaka, a ne  prema mišljenju kritičara, su vjerojatno vrlo daleko od  realnosti zbog  načina registracije i  načina komuniciranja onih koji brinu o  ovisnicima u Istarskoj  županiji sa ovisnicima  gdje postoji direktna komunikacija, za  razliku od  nekih drugih područja koji su stekli  te navike. Tako kažu  stručnjaci. Ako oni govore krivo onda sam i ja rekao krivo, ali kažem da smatraju da praktički, neću reći svaki  ovisnik u Istarskoj  županiji, ali gotovo svaki, oni koji iznose velike postotke ovisnika su poznati tijelima koji se bave problemom ovisnosti u Istarskoj županiji,  kako zdravstvenim ustanovama tako i centrima za  borbu protiv ovisnosti, te pojedincima  koji  su uloži  sebe za  rad s ovisnicima.     


Ima još jedan drugi podatak koji nije naveden. Drago mi  da  udruge  IZAZOV I PREŽIVJELI  žele sudjelovati i kreirati zajedno s nama i slijedeću kampanju borbe protiv ovisnosti. Izgleda da se neki  rezultati pomalo počinju  nazirati., osjeća se trend  smanjenja  novih ovisnika. Jasno, treba pomoći ovisnicima i svakom čovjeku koji je ušao u tu nesreću. Ne treba ga isključiti, izolirati niti slučajno odmahivati rukom. Dapače, treba sasvim  suprotno postupiti. Treba im pomoći, izaći u susret i pokušati  na  najbolji mogući način vratiti te ljude u normalan  sustav  funkcioniranja, pa makar kroz komune započeti taj proces.


 Isto tako sam uvjeren da trebamo učiniti sve  na obuci, na izobrazbi mladih ljudi  koje ste spomenuli. I ja imam djecu, pa znam neke stvari. Stvarno  treba  započeti raditi s djecom koja kreću u peti razred osnovne škole, jer se smatra da se već od  tada  njima počinje nuditi droga, iako ona lakša, ali svejedno. Mislim da je to ispravan put kako treba započeti raditi.  Istarska  županija ima poseban program za  edukaciju roditelja.


Mladim ljudima iz škole  za dizajna smo ponudili da nam kreiraju slijedeću kampanju borbe protiv ovisnosti. Želimo upravo mlade ljude uključiti  da zajedno s nama sudjeluju u borbi protiv  ovisnosti. Možda ne možemo puno napraviti, ali barem ono što  možemo napraviti mislim da ćemo napraviti i da ćemo na kraju  našeg mandata ipak imati  neke pozitivnije trendove. Ponavljam, broj ovisnika  koje ste spomenuli  je vrlo blizu ukupnom  broju ovisnika, što je vrlo važno, jer ako se ta brojka  može smanjiti da nemamo puno veći broj ovisnika, to je već uspjeh. Nadam  se da nećemo imati povećanje  trenda novih ovisnika. Spomenute udruge su  naši partneri u tom poslu i namjeravamo  s njima  dalje istraživati i surađivati na tom polju.


GORDANA RESTOVIĆ :


Gospodine predsjedniče,  dame i gospodo !


Pitanje upućujem gospodinu  Županu.


Nedavno  su bili u posjeti Istarskoj županiji predstavnici Vlade, nadležnog ministarstva za  ceste, pa da li biste nas  malo pobliže upoznali  sa razgovorima koji su vođeni, posebno u Gradu  Poreču, koji je poznat kao  vodeći turistički  centar u  našoj Republici, a znao kakvo je stanje sa cestama na Poreštini.


IVAN JAKOVČIĆ :


Točno, bilo je više  razgovora. Bio je razgovor s premjerom Vlade RH,  razgovor s ministrom pomorstva, prometa , veza i turizma s gospodinom Kalmetom.


Ja bih se usredotočio  isključivo na pitanje cesta, ma da je bilo puno tema o kojima se razgovaralo s predstavnicima Vlade. Najznačajnije što u ovom trenutku možemo reći je  da postoje obećanja od strane ministra Kalmete vezano za  nastavak  radova  na Istarskom ipsilonu, a s kojim je problemima upoznat i premijer Vlade, gospodin Sanader. Posebno  smo  naznačili  tri problema Istarskog ipsilona.


 Ja razumijem da vas posebno muči  Poreč i Poreština, jer će Poreština zaista  ući u velike poteškoće ako se problem cesta ne riješi  paralelno  s Istarskim ipsilonom. Nastat će opći kaos. Upozorili smo premijera na to i upoznali ga sa svim problemima  Poreštine.


 S gospodinom Kalmetom smo  razgovarali vezano za čvor Umag – slovenska granica  i o ulasku u  Pulu.


  Kao što znate Grad Pula odbija  prihvatiti naš koncept istočnog ulaza u Grad Pulu, koji smo  dogovorili i prihvatili u Prostornom planu Istarske županije, figurativno da kažem od stancije Peliceti, aerodroma prema Šijani. S gradskim vlastima u Puli ne želimo nikakvu  svađu. Oni ne žele  prihvatiti i apriori imaju negativan stav prema istočnom ulasku u Grad Pulu. Pokušali smo održati koncepciju  istočnog ulaza u Grad Pulu, otvarajući mogućnost nekoliko  ulaza u Grad Pulu. Na temelju  naših premisa predložit ćemo gradovima rješenje. Ako to ne prihvate imat ćemo velikih problema zbog kašnjenja izgradnje tog dijela ceste zbog odbijanja Grada Pule da prihvati  istočni ulaz u  Grad Pulu. Dvije godine odbijaju da prihvate Prostorni plan Istarske županije. Međutim, mi  smo za  dogovor. Ako dođe do promjene, uz rizike koje one donose, mi  ćemo vas vijećnike  zamoliti  da idemo u izmjene i dopune Prostornog plana Istarske  županije, do kojih  će  ovako i onako doći, jer ima raznih zahtjeva pojedinih općina i gradova u Istarskoj županiji za izmjene i dopune Prostornog plana istarske županije.


Što se Poreštine tiče očekujem da će  Ministarstvo dodatnim sredstvima pomoći  izgradnju potrebnih cesta, jer ćemo inače zaista upasti u kaos. Znamo da sama Poreština ima više turizma nego pojedine županije u priobalju, pa znamo koja je koncentracija vozila. Prema danim obećanjima  očekujemo da će iz Vlade izići i precizna dijela. I  naravno, po  tim djelima,  cijenit  ćemo rad Vlade.


MIRO  SOŠIĆ :

Cijenjene kolegice i kolege, gospodine predsjedniče !


Iako me je  kolegica Gordana Restović  preduhitrila, ipak bih   rekao par riječi o stanju saobraćaja na  Poreštini. Stanje cesta za ovu turističku sezonu je neprihvatljivo. Ovo što je rečeno nije dovoljno.  Želio bih  da se kaže zašto se ne grade ceste i da li  će se stanje cesta na Poreštini za ovu turističku sezonu popraviti.


Drugo je pitanje vezano za tekuće održavanje ili sanaciju  cesta da se uopće saobraćaj  može normalno odvijati, posebno na pravcu Poreč -  Kaštelir – Vižinada, a naročito do Kaštelira, koje je   neprihvatljivo stanje.


Stanje na cesti  Poreč – Vrsar je u vrlo lošem stanju, naročito kroz mjesto Funtanu.


Iznimno loše stanje je  na Anternalu. Povrh luke,  kamenoloma, nastala je baza za izgradnju Ipsilona. Stanje je i do sada bilo vrlo loše, a od sada može biti samo lošije.


Predlažem da  se ipak nešto učini  interventnim sredstvima za  popravak cesta na Poreštini za ovu turističku sezonu.


Hvala.


IVAN JAKOVČIĆ :


Nažalost,  za ovom govornicom moram reći i nešto što vjerojatno  ne želi čuti vijećnik Miro Sošić, koji je  postavio pitanje stanja  cesta na Poreštini, kao ni ja. Mislim da većih zahvata za ovu turističku sezonu  na području  koje ste spomenuli neće biti.


 Raskršće u Taru odnosno  Lanterne je u fazi projektiranja. Prema sadašnjem stanju stvari nikakvih značajnih poboljšanja  u  ovom trenutku  nemojte očekivati, nadajući se da će ti poslovi  biti pokrenuti i završeni na vrijeme, da će nekako pratiti dinamiku izgradnje Ipsilona i turističkih cesta, pa onda i raskršća Tara i Lanterne.


Što se tiče Antenala mogu reći da ćete uskoro o tome  dobiti materijale. Predložili smo ulaganja na području  Novigrada, pa i  u tom dijelu, ali izražavam sumnju da će se  to i dogoditi. Bolje da kažemo ono što je nego da kažemo ono što nije. Za sada stvari tako stoje.  Imate pravo na kritiku na diskusije koje sam imao u svezi  s tim imao.


MILJENKO KOMADINA :

Poštovane vijećnice, poštovani vijećnici !


Imao bih  samo jedan prijedlog. Prije nego što iznesem taj prijedlog, htio bih pohvaliti Upravni odjel za  zdravstvo i socijalnu  skrb i Upravni odjel za  kulturu, koji uvijek na prvim sjednicama u tekućoj godini iznose svoje programe.


Moj prijedlog ide u tom smislu da se programi upravnih tijela Istarske županije te programi rada županijskih poduzeća, razmatraju  na prvim sjednicama Županijske skupštine  u tekućoj godini  za koje se programi donose. Obzirom na obimnost materijal sjednica  bi se mogla održati u dva poluvremena. Na primjer prvi  dio jedan ponedjeljak, a slijedeći ponedjeljak  drugi dio nastavka sjednice, jer je nedopustivo da se , kao što je to lani  bilo, Program rada poduzeća MIH d.o.o. Poreč, za tekuću godinu donosimo u  11. mjesecu. Imamo svega  mjesec dana do kraja godine, a program za tekuću godinu donosimo u  11. mjesecu.


 To je formalnost koju treba odraditi prema Skupštini, jer već i sredina drugog mjeseca je dosta kasno, ali to je prva  sjednica koju imamo u ovoj godini.  Mislim da nema smisla da se čeka da se svi izredaju i da se donošenje tih programa razvlači kroz cijelu godinu, da se ti programi  donose u šestom, sedmom ili osmom mjesec ili u jedanaestom mjesecu, jer je kasnije to jedna formalnost, i jednostavno vijećnici moraju donijeti  program za tekuću godinu, jer drugog smisla nema. Kraj godine je opterećen s donošenjem Proračuna, pa se jednostavno ne može naći vremena da se programi razmatraju prije početka slijedeće tekuć godine, što bi bilo prirodno, ali da to bude barem  na prvoj sjednici.  Mislim da se taj prijedlog može usvojiti.


Hvala.


AD – 6 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2004. GODINU


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda podnio je MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za prosvjetu  i kulturi Istarske županije.


GORDANA RESTOVIĆ , predsjednik Odbora za  društvene djelatnosti izvijestila je  Skupštinu da je Odbor imao svoju sjednicu 10. veljače 2004. godine, te razmotrio  Program  javnih potreba u kulturi za  2004. godinu.


Odbor je izrazio zadovoljstvo s radom Upravnog odjela i pročelnika s programima i  raspodjelom sredstava, međutim Odbor predlaže 3  male  promjene kao amandmane na programe i moli  Skupštinu da ih prihvati.


Nakon rasprave  Odbor je jednoglasno donio slijedeći


Z A K L J U Č A K

1. Podržava se Prijedlog programa javnih potreba u kulturi za  2004. godinu  uz slijedeće izmjene :


- pod grupom Potpora  tiskanju, iza  točke 13. dodaje  se nova točka 14. koja glasi :

              «Reprezent d.o.o. – Zdenko Balog : Roč u srednjovjekovnim i renesansnim stoljećima 
    10.000,00 kuna»


Navedeni iznos  osigurava  se na način  da se u točki 2. Zavičajna naklada Žakan Juri d.o.o., podtočke Klara Buršić – Matijašić : Prapovijesne  gradine u Istri  skine 5.000,00 kuna i od podtočke Roberto Starec : Obični svijet  u Istri skine 5.000,00 kuna.


Dosadašnja točka  14. postaje točka  15. i tako redom. Slijedom navedenog za  Zavičajnu  nakladu Žakan Juri d.o.o. ukupan iznos iznosi  70.000,00 kuna.


- pod grupom Muzeji, učilišta, knjižnice, znanstveni skupovi , obljetnice, iza točke 7. dodaje se nova točka 8. koja glasi : 

  
«8. POU Poreč – Zavičajni muzej Poreštine – obilježavanje 120 -te godišnjice rada 20.000,00 kuna».


Navedeni iznos  osigurava se  na način  da se iz točke 7. Zavičajni muzej Rovinj skida 10.000,00 kuna, i iz točke 11. Ostali  programi još 10.000,00 kuna. Dosadašnja točka  8. postaje točka 9. i tako redom. Slijedom navedenog , za Zavičajni muzej Rovinj osigurava se 20.000,00 kuna i za  Ostale programe 40.000.00 kuna.


- pod grupom  Likovno – galerijska  djelatnost, film, fotografije, ostali mediji iza točke 7. dodaje  se nova  točka 8. koja glasi :


«8. POU Poreč – Mala galerija Poreč – Program galerija za  2004. 20.000,00 kuna»


Navedeni iznos osigurava se  na slijedeći način : 5.000,00 kuna iz  točke 2. HDLU istre podtočke Print art competition, zatim 5.000,00 kuna iz točke POU Novigrad, podtočka Program galerija Rigo za  2004., daljnjih  5.000,00 iz točke 7. Cvajner  d.o.o. – ArsAttack 2 , te 5.000,00 kuna iz točke  19. Godišnji otkup djela likovnih  umjetnika iz  Istre.


Dosadašnja točka 8. postaje točka 9. i tako redom. Slijedom navedenog, za HDLU Istre ukupno se osigurava 80.000,00 kuna, za  POU Novigrad – Cittanova  35.000,00 kuna, za Cvajner  d.o.o. 20.000,00 kuna, te za godišnji otkup djela likovnih umjetnika iz Istre 15.000,00 kuna


2. Predlaže se Županijskoj  skupštini Istarske županije da prihvati Prijedlog  Programa javnih  potreba u kulturi uz amandmane Odbora za društvene djelatnosti. 


U ime  člana Odbora za društvene djelatnosti, člana Odbora  Marčela Marića, ističe da je iznio da podržava Motovunski Filmski  festival, ali da moli da se namjenski  izdvoji  18.000,00 kuna za skidanje derutnog električnog  kabla na vanjske zidine  ulaza  u Motovun.


U  raspravi su sudjelovali : MILJENKO KOMADINA, koji moli gospodina pročelnika Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu za komentar o sukobu interesa, koji je prema "Glasu Istre" od 23. prosinca 2003. god., upleten u ″kulturni proračun″, odnosno u činjenicu da su nekim stručnim tijelima koji vrednuju programe prijavljene na javni poziv za dodjelu sredstava iz županijskog Programa javnih potreba u kulturi za 2004. godinu učestvovali stručnjaci, čijim je projektima na njihov prijedlog Upravni odjel za prosvjetu i kulturu odobravao sredstva?


U  nastavku  navodi :


»Tako je, kako navodi, u Komisiji za vizualne umjetnosti čiji su članovi Jerica Ziherl voditeljica novigradske galerije "Rigo" kojoj je dodijeljeno 25 tisuća kuna, Gorka Ostojić Cvajner koja je za svoj program "Arsattack 2" dobila 25 tisuća kuna, Davor Kliman predsjednik je HDLU-a Istre, kojem je društvu od 500 tisuća kuna za vizualne djelatnosti dodijeljeno 85 tisuća kuna, te Virgillio Giuricin koji je za svoju autorsku monografiju dobio 30 tisuća kuna, i za 12. mundial fotofestival Rovinj 2004., koji on predvodi izdvojeno je 50 tisuća kuna.

Sličan je problem i sa Komisijom za zaštitu kulturne baštine i muzeologiju, u kojoj su radili Lidija Nikočević, ravnateljica Etnografskog muzeja, Ivan Matejčić, pročelnik Konzervatorskog odjela, Marino Budicin iz rovinjskog Centra za povijesna istraživanja, Tulio Vorano iz Narodnog muzeja Labina i Klara Buršić Matijašić s Filozofskog fakulteta, koji su svi osim posljednje odlučivali i o programima ustanova u kojima djeluju.


To se dogodilo i nekolicini članova Komisije za glazbu, scenske, filmske, video i ostale medije, u kojoj su između ostalih sjedili Damir Bužleta iz OKUD-a Istra za čija je tri programa izdvojeno 60 tisuća kuna i Branko Sušac, umjetnički ravnatelj Kazališta Dr. Inat, a za tri programa koje predvodi to kazalište izdvojeno je 120 tisuća kuna.


Komisije nisu imale moć odlučivanja, već na temelju kriterija za vrednovanje kulturnih djelatnosti i poslova akcija i manifestacija, programa i projekata od interesa za Istarsku županiju evaluirale predložene projekte i programe za 2004. godinu. Tako evaluirani projekti i programi proslijeđeni su Savjetodavnom odboru za pitanja kulture Istarske županije koji je analizirao rad Komisija te uz određene izmjene, dostavio stručne ocjene Upravnom odjelu za prosvjetu i kulturu Istarske županije. Apsurdno je da su i u tom Savjetodavnom odboru sjedile iste osobe koje su bile i u komisijama, što je slučaj sa Vlatkom Štimac, Lidijom Nikočević, Đeni Dekleva Radaković, Jericom Zihrl, a i sukob interesa se tu ponovio sa Zdenkom Višković Vukić, čelnicom pulskog SAKUD-a čije članice u županijskom proračunu za kulturu sudjeluju sa 190 tisuća kuna, i Tamarom Obrovac koja je dobila potporu od 15 tisuća kuna za sudjelovanje na kulturnoj manifestaciji "Universal Forum of Cultures" u Barceloni. 


S obzirom da je riječ o stručnjacima u svojim područjima, koji su za svoje programe vjerojatno zaslužili županijsku potporu i koji vjerojatno kada se odlučivalo o njihovim programima sami za sebe nisu glasali, utoliko teže pada primisao na sukob interesa, pogotovo što se to dogodilo u Upravnom odjelu za prosvjetu i kulturu Istarske županije, koji uz Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije prednjači nad ostalim upravnim odjelima transparentnošću rada putem javnih poziva za dodjelu sredstava i ažurnošću prezentacije programa i izvršavanja tih programa u skupštini županije Istarske.

Istarski kulturni prostor zaista nije toliko siromašan nezavisnim intelektualcima, koji bi mogli vrednovati kulturne programe bez imalo primisli o sukobu interesa i koji bi prema obavezi iz članka 15 stavka (6) Zakona o javnoj nabavi zatražili zamjenu u slučaju sukoba interesa.

U svjetlu činjenice da je sav fond za otkup knjiga težak svega 45 tisuća kuna bode u oči podatak da je za naknade članovima komisija i Savjetodavnog odbora od kojih su neki vidimo evidentno u sukobu interesa uredno izdvojeno 50 tisuća kuna iz županijskog proračuna.                                    


Možete li mi  to malo prokomentirati.


Podaci su uzeti iz  «Glasa Istre».


Hvala».


Pročelnik MLADEN DUŠMAN, iznosi da su već na sjednici Odbora za  društvene djelatnosti podržani amandmani Odbora, koje je iznijela predsjednica Odbora, jer se ne traže  nova  dodatna sredstva. Radi se o preraspodjeli sredstava.  



Premještanja kablova je komunalni problem Općine Motovun, ali se može  prihvatiti inicijativa za premještanje kablova i  žica, ali  ne iz sredstava Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu.


Na zatražen komentar vijećnika Miljenka  Komadine ističe da stoj iza onoga što su predlagali  članovi  Komisije i Savjetodavni odbor, jer je sve urađeno u skladu s propisima i Pravilima.    


MARČELO MARIĆ, je predložio da  se od  600.000,00 kuna namijenjenih za Motovunski filmski festival namjenski izdvoji  18.000,00 kuna za skidanje derutnih  električnih  kablova i  žica na vanjskim zidina kod ulaznih  vrata u  Motovun.


Župan IVAN JAKOVČIĆ, preuzeo je obavezu  da se iznađe potreban iznos  od  18.000,00 kuna iz  nekih  drugih izvora za skidanje derutnog   električnog kabla i  žica na vanjskim zidinama ulaznih  vrata u Motovun, čime se složio vijećnik  Marčelo Marić.


ORIJANA LUKIĆ, potpredsjednica SIŽ, podnosi  amandman na amandman Odbora za  društvene djelatnosti, kojim se predlaže - pod  grupom  Likovno – galerijska djelatnost, film, fotografija, ostali mediji da se iza točke 7. dodaje  nova točka 8. koja  glasi:  «8. POU Poreč – Mala galerija Poreč -   Program galerije za  2004.  20.000,00»,  ne skine  5.000,00 kuna iz točke 2. HDLU Istre  podtočke Print art competitioni, zatim daljnjih  5.000,00 kuna iz točke  7. Cvajner  d.o.o. – ArsAttach 2, već da se ti iznosi  namire  iz  sredstava ostalih programa.


 Župan IVAN JAKOVČIĆ prihvaća u ime Poglavarstva amandmane Odbora za  društvene djelatnosti i prijedlog vijećnice, potpredsjednice SIŽ, Oriane Lukić.


  Skupština je potom jednoglasno sa 3 PRIHVAĆENA AMANDMA Odbora za  društvene djelatnosti, te predloženom izmjenom koju je dala  Orijana Lukić, potpredsjednica SIŽ, 



P R O G R A M

javnih potreba  u kulturi za  2004. godinu


AD – 7  ODLUKA O  IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O  



  DJELOKRUGU UPRAVNIH TIJELA ISTARSKE ŽUPANIJE


Uvodno obrazloženje za ovu točku  dnevnog  reda dao  je MARIN BRKARIĆ, podžupan Istarske županije.


U raspravi  su sudjelovali : MILJENKO KOMADINA (SDP), koji pita koja su  sredstva potrebna za provedbu predložene Odluke i da li su  osigurana usvojenim Proračunom za prošlu godinu i da li je predviđeno eventualno novo zapošljavanje ili  nešto   slično.     


I drugo, naglašava da je u staroj Odluci stajala rečenica :


«  Upravni odjeli  i  službe su upravna tijela županije ustrojena  za obavljanje poslova  iz samog samoupravnog dijela  županije kao i za obavljanje poslova  državne uprave prenijetih  na županiju», a u  novom tekstu pošto se taj  članak  3. briše, a piše se novi , upravo  taj  dio je  slučajno, vjerojatno, izostao  pa bih u  izmijenjenom članku 3. «Za obavljanje poslova  iz  samoupravnog  djelokruga županije  i sukladno zakonu», ubacio, «kao i za obavljanje poslova  državne uprave prenijetih  na županiju»., jer nema razloga  da se to ispusti s obzirom da u zakonu  to  stoji, ukoliko je moguće.

1. Članak 1 , stav 1 izmjene  : Između riječi "samoupravnog djelokruga županije" i "sukladno Zakonu,"  dodaje se "kao i za obavljanje poslova državne uprave prenijetih na županiju".

Obrazloženje amandmana: Nadopuna je u skladu sa člankom 53 stavkom 1 Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01) koji glasi: "Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave kao i poslova državne uprave prenijetih na te jedinice ustrojavaju se upravni odjeli i službe (upravna tijela)." 

Ista formulacija postojala je i u članku 3. ovom izmjenom mijenjane Odluke o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 3/98,3/99 i 6799). Naime prema navedenom zakonu županija obavlja i poslove državne uprave prenijete na županiju.

LAURA ŠUPERINA, predsjednica 
Odbora za statut i poslovnik izvijestila je  Skupštinu  da je na  sjednici održanoj 16.02.2004. godine Odbor donio slijedeći


 ZAKLJUČAK : 


1. Podržava se  prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustroju i  djelokrugu upravnih tijela Istarske županije, te se predlaže Skupštini  Istarske županije istu  prihvati u predloženom tekstu uz amandman na članak 7. stavak  2. koji glasi :


«Službenici i namještenici zatečeni  na radnom mjestu u Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu  i upravu Istarske županije nastavljaju s obavljanjem poslova  radnog mjesta do donošenja rješenja o preuzimaju u  skladu  sa odredbama Pravilnika o unutarnjem  ustrojstvu  Upravnog odjela za lokalnu  samoupravu  i upravu  Istarske županije i Kabineta župana Istarske županije».


Smatra se da bi bilo dobro dodati taj amandman da se statusno pokuša riješiti prijelazno razdoblje prijelaza  službenika i namještenik iz sadašnjeg Upravnog odjela u Kabinet.


MARIN BRKARIĆ, podžupan IŽ, u ime Poglavarstva IŽ prihvaća amandman  Odbora za statut i poslovnik vezano na  reguliranje statusa zaposlenika.


Za  provedbu predložene Odluke nisu potrebna financijska  sredstva  s obzirom da je naglasak na izdvajanju kabineta župana  iz Upravnog odjela za lokalnu  samoupravu.


I treće, podržava  amandman gospodina Miljenka Komadina  na tekst članka  1. da se  predvide «i poslovi državne uprave koji se eventualno mogu prenijeti».


 Skupština je potom glasanjem jednoglasno, sa usvojenim amandmanima,  donijela


O D L U K U

o  izmjenama i dopunama Odluke o ustroju  i djelokrugu upravnih  tijela Istarske županije 

AD – 8  RJEŠENJE O IMENOVANJU UPRAVNOG VIJEĆA ZAŠTITNE RADIONICE TEKOP NOVA USTANOVE ZA ZAPOŠLJANJE OSOBA S KVALITETOM


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je IVAN JAKOVČIĆ, Župan Istarske županije. 


Skupština je bez  rasprave  jednoglasno donijela



R J E Š E N J E

1. Imenuje se Upravno vijeće Zaštitne  radionice  TEKOP NOVA – ustanove za  zapošljavanje osoba s  invaliditetom – Officina per la tutela TEKOP NOVA -  Ente per il collocamento al lavoro dei  disabvili, u  sastavu  :

· Marin Brkarić – predstavnik osnivača Istarske županije

· Dario Blašković – predstavnik osnivača Grada Pule

· Silvano Hrelja – predstavnik osnivača Saveza samostalnih  sindikata Hrvatske

2. Ovaj  akt  stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama   
Istarske županije»


AD – 9 PRETHODNO MIŠLJENJE  O PRIJEDLOGU  MREŽE ZAVODA 


 ZA JAVNO  ZDRAVSTVO  U REPUBLICI HRVATSKOJ


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dala je  prim.dr.  ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


 Skupština je  bez rasprave  jednoglasno donijela



PRETHODNO MIŠLJENJE

o prijedlogu Mreže zavoda za javno zdravstvo u Republici Hrvatskoj

I. Prijedlog  Mreže zavoda za javno zdravstvo u Republici Hrvatskoj u dijelu koji  se odnosi na Istarsku županiju, načinjen po ministru zdravstva Republike Hrvatske u mjesecu studenom 2003. godine, potrebno je ispraviti i izmijeniti, kako slijedi :


1. Ispraviti podatak o sadašnjem broju timova u Zavodu za javno  zdravstvo Istarske županije za djelatnost


Sprječavanja zaraznih bolesti

· mreža mikrobioloških  timova  -

na način  da se utvrdi  postojanje ukupno pet (5) timova prema sadašnjem stanju.


2. Izmijeniti  prijedlog broja  timova potrebnih u  pojedinim djelatnostima Zavoda za  javno  zdravstvo Istarske županije

 
a) Sprječavanje zaraznih bolesti

 
    - mreža higijensko  epidemioloških timova -

na način  da se utvrdi potreba za šest (6) timova,

· mreža mikrobioloških  timova –

na način  da se utvrdi potreba za  šest (6) timova,


b) Mreža timova  zdravstvene ekologije

· fiziologija prehrane –

na način  da se utvrdi  potreba za  jedan (1) tim.


II. Ovo prethodno mišljenje dostavlja se ministru zdravstva Republike Hrvatske na daljnje  postupanje.


AD –10  ODLUKA O KRITERIJIMA, MJERILIMA, NAČINU FINANCIRANJA I RASPOREDU SREDSTAVA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE ZA ZDRAVSTVENE USTANOVE U 2004. GODINI


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda dala je  prim.dr.  ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


GORDANA RESTOVIĆ, predsjednica Odbora za  društvene djelatnosti, izvijestila je  Skupštinu da je
 Odbor razmotrio ovu točku dnevnog reda  i pozitivno se očitovao na predloženu Odluku o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i  rasporedu  sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u  2004. godini


Skupština je bez  rasprave  jednoglasno donijela



O D L U K U

o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja o  rasporedu  sredstava za  decentralizirane funkcije za  zdravstvene ustanove u  2004. godini


AD – 11 ODLUKA O KRITERIJIMA, MJERILIMA I  NAČINU FINANCIRANJA MATERIJALNIH  I FINANCIJSKIH RASHODA CENTARA ZA SOCIJALNU SKRB I POMOĆI  ZA PODMIRENJE TROŠKOVA STANOVA KORISNICIMA KOJI SE GRIJU  NA DRVA, U PRVOM  TROMJESEČJU 2004. GODINE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda dala je  prim.dr.  ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


GORDANA RESTOVIĆ, predsjednica Odbora za  društvene djelatnosti izvijestila je  Skupštinu da je Odbor ovu i naredne točke dnevnog reda  razmotrio i pozitiv no se na njih očitovao.


 Skupština je bez rasprave   jednoglasno donijela 



O D L U K U

o kriterijima, mjerilima i načinu  financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i pomoć za podmirenje troškova  stanovanja korisnicima koji se griju  na drva, u prvom tromjesečju  2004. godine


AD – 12  ODLUKA O KRITERIJIMA, MJERILIMA I NAČINU FINANCIRANJA DOMOVA ZA STARIJE I NEMOĆNE  OSOBE, U PRVOM  TROMJESEČJU 2004. GODINE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda dala je  prim.dr.  ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


Izvješće Odbora za društvene djelatnosti podnijela je GORDANA RESTOVIĆ, predsjednik Odbora za  društvene djelatnosti, koji se pozitivno očitovao na predloženu Odluku.  


 Skupština je bez rasprave   jednoglasno donijela 



O D L U K U

o kriterijima, mjerilima i  načinu  financiranja domova za starije i nemoćne osobe, u prvom tromjesečju 2004. godine


AD – 13 ODLUKA O ZATVARANJU  POSEBNOG  RAČUNA ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA «FOND ZA OBNOVU»


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda podnijela je  SILVANA KOSTEŠIĆ, pročelnica Upravnog odjela za  proračun i financije Istarske županije.


 Skupština je većinom glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i ni jednim «SUZDRŽANIM»  glasom, donijela 


O D L U K U

o zatvaranju  posebnog računa Županijskog poglavarstva «Fond za obnovu»


Članak  1.

Zatvara se posebni račun Županijskog poglavarstva «Fond za obnovu» koji je otvoren odlukom Skupštine Istarske županije Klasa : 400-08/95-01/20, Urbroj : 2163/1-01-95-3 dana 29. ruja 1995.


Članak 2.

Neutrošena sredstva koja se nalaze  na žiro računu  uvećana za  pripadajuću kamatu uplaćuju se na žiro račun  Istarske županije – županijsko poglavarstvo Proračun žiro račun broj 2407000-151800028


Članak 3.

Zadužuje se  Upravni odjel  za proračun  i financije  da  provede  postupak zatvaranja žiro računa posebnog  računa  Županijskog poglavarstva «Fond za obnovu»


Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu  osam dana nakon objave u Službenim novinama Istarske županije 


AD – 14  ODLUKA O  ZATVARANJU  POSEBNOG  RAČUNA ŽUPANIJSKOG  POGLAVARSTVA «FOND ZA SANACIJU ZDRAVSTVA ŽUPANIJE ISTARSKE»


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda podnijela je  SILVANA KOSTEŠIĆ, pročelnica Upravnog odjela za  proračun i financije Istarske županije.


U raspravi su sudjelovali : MILJENKO KOMADINA  i SILVANA KOSTEŠIĆ, koja je  na pitanje vijećnika Miljenka Komadine istakla da
Zakon o proračunu  dozvoljava rad onog  fonda  koji je u funkciji, pa je predloženo da se zatvore samo  oni fondovi koji nisu u funkciji, čime je županija  u skladu sa zakonom.


Skupština je jednoglasno donijela



O D L U K U

o zatvaranju  posebnog računa  Županijskog poglavarstva «Fond za sanaciju  zdravstva Županije Istarske» 


Članak  1.

Zatvara se posebni račun Županijskog poglavarstva «Fond za sanaciju zdravstva Županije Istarske» koji je otvoren odlukom Skupštine Istarske županije Klasa : 510-01/95, Urbroj : 2163/1-01-95-3 dana 16. studenoga  1995.


Članak 2.

Neutrošena sredstva koja se nalaze  na žiro računu  uvećana za  pripadajuću kamatu uplaćuju se na žiro račun  Istarske županije – županijsko poglavarstvo Proračun žiro račun broj 2407000-151800028


Članak 3.

Zadužuje se  Upravni odjel  za proračun  i financije  da  provede  postupak zatvaranja žiro računa posebnog  računa  Županijskog poglavarstva «Fond za sanaciju zdravstva Županije istarske»


Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu  osam dana nakon objave u Službenim novinama Istarske županije 


AD – 15 ODLUKA ZA ČISTU SJEČU ŠUME ZA IZGRADNJU BAZNE STANICE VIP-net GSM MREŽE U K.O. LOVREČICA



Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda dao je  MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu . šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije.


  Skupština je bez  rasprave jednoglasno donijela  



O D L U K U

za  čistu  sječu šume za izgradnju  bazne stanice  VIP-net GSM mreže u K.O. Lovrečica




Članak 1.

Investitoru  VIPNET d.o.o., Iblerov trg br. 10, 10000 Zagreb, Regionalni ured u Rijeci, Riva 8/6, MB 1402633, dozvoljava se čista sječa šume na K.Č. 34/1 K.O. Lovrečica na površini od 225 m2 za izgradnju  bazne stanice VIP-net GSM mreže.




Članak 2.

Investitor iz članka 1. ove  Odluke dužan e poštivati posebne uvjete Broj : DIR-07-JR-03-5145 od  23. lipnja 2003. godine izdanih od Hrvatskih šuma Zagreb.




Članak 3.

Ova odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske županije».


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ, konstatira da je  dnevni  red iscrpen, te se zahvaljuje vijećnicima i svim ostalima na sudjelovanju u radu i zaključuje 33. sjednicu  Županijske skupštine Istarske županije.


Sjednica je zaključen u  19,55 sati.

Klasa : 

Urbroj :

Pazin,      veljače 2004. godine

SKRAĆENI ZAPISNIK  VODIO :


PREDSJEDNIK SIŽ :

IVAN KLARIĆ





STEVO  ŽUFIĆ

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA

SKRAĆENI  ZAPISNIK

34. ( tematska) SJEDNICA

održana  23. veljače 2004. godine


ROVINJ, veljača 2004.

SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa 34 (tematske) sjednice  Županijske skupštine Istarske županije, održane  23. veljače 2004. godine u velikoj dvorani Doma kulture u Rovinju , Trg maršala Tita  3/2


Sjednicu je u  18,07 sati otvorio  STEVO  ŽUFIĆ, predsjednik Skupštine Istarske županije (IDS), koji je sjednici i predsjedavao.


Pozdravlja  sve prisutne vijećnice i vijećnike.


Posebno pozdravlja :

1. IVANA JAKOVČIĆA, Župana , predsjednika Poglavarstva Istarske županije,

2. MARINA BRKARIĆA, podžupana IŽ,

3. ČLANOVE ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA,

4. PROČELNIKE UPRAVNIH ODJELA

5. SVE OSTALE PRISUTNE


6. PREDSTAVNIKE MEDIJA


Na sjednicu su pozvani  gradonačelnici turističkih gradova, načelnici turističkih općina, predstavnici ostalih subjekata , predstavnici gospodarskih subjekata, velikih turističkih gospodarskih subjekata, predstavnik Turističke zajednice  Istarske županije, gospodin  Branko  Curić, saborski zastupnik, gospodin  Valter Poropat, predstavnik  Sindikata Istre i Kvarnera, gospodin Bruna Bulić.


Prije početka rada Županijske skupštine radi utvrđivanja  kvoruma poziva  gospođicu Vesnu Ivančić da prozove  vijećnike.

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi  Skupštine i Poglavarstva    



          
          Istarske županije :


(Vrši prozivku  radi utvrđivanja kvoruma na 34. sjednici Skupštine Istarske županije).

PRISUTNI -  ODSUTNI

	R. br.
	IME I PREZIME VIJEĆNIKA

	STRANAČKA 

PRIPADNOST
	PRISUTAN –

ODSUTAN 

	1.
	MILIVOJ SINČIĆ
	HDZ
	Umj. N. Šetića (mand. u m.)

	2.
	DAVID IVIĆ
	HIP
	Odsutan

	3.
	SLAVKO KALČIĆ
	IDF
	Odsustan


	4.
	MARČELO MARIĆ
	HDZ
	

	5.
	MLADEN FERENČIĆ
	Nezavisni
	

	5.
	EUGEN VARZIĆ
	HNS
	

	7.
	JADRANKA FABAC
	IDS
	

	8.
	DAMIR KAJIN
	IDS
	

	9.
	STEVO  ŽUFIĆ
	IDS
	

	10.
	MARINO BREČEVIĆ
	IDS
	

	11.
	SERGIO STUPAR
	IDS
	

	12.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	Odsutan 

	13.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	

	14.
	MARINO FOLO
	IDS
	

	15.
	JASNA SMOJVER KOMPAS
	IDS
	

	16.
	FRANKO UDOVIČIĆ
	IDS
	

	17.
	VALTER KVALIĆ
	IDS
	

	18.
	DUŠAN GORTAN
	IDS
	Odsutan 

	19.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	

	20.
	INES GREBLO
	IDS
	Odsutna (Mandat u mir.)

	21.
	LIVIO MATOŠEVIĆ
	IDS
	

	22.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	Odsutna (O)

	23.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	

	24.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	25.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	26.
	VALENTIĆ ŽUŽIĆ
	IDS
	

	27.
	BORIS MILETIĆ
	IDS
	

	28.
	IRMA ŠURAN
	IDS
	

	29.
	VALERIO DRANDIĆ
	IDS
	

	30.
	DAVOR ČERLJENKO
	IDS
	

	31.
	CORRADO POROPAT
	IDS
	

	32.
	KEMAL VELAGIĆ
	IDS
	

	33.
	IVAN DRAŠČIĆ
	IDS
	 

	34.
	BOŽO ŠTIFANIĆ
	IDS
	

	35.
	SERGIO BERNICH
	SDP
	

	36.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	Odsutan (O)

	37.
	FERDINAND TONČINIĆ
	SDP
	

	38.
	MILJENKO KOMADINA
	SDP
	

	39.
	MIRO SOŠIĆ
	SDP
	

	40.
	PETAR MACURA
	SDP
	

	41.
	RATKO KLARIĆ
	SDP
	


OSTALI  PRISUTNI :

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi za poslove Skupštine i Poglavarstvo,

MELITA FERENČIĆ, stručni savjetnik Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, 

IVAN KLARIĆ, deb. stenograf,

SILVANA  KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za proračun i financije IŽ,

Prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad IŽ,

JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije,

DENIS IVOŠEVIĆ,  pročelnik Upravnog odjela za  turizam i trgovinu,

Prof. dr. sc. LENKO URAVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo IŽ,

MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu IŽ, 

MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu IŽ,

GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i veze  IŽ,

EMIL SOLDATIĆ, član Poglavarstva,

FABRIZIO RADIN, član Poglavarstva

Dr. ROBERT MATIJAŠIĆ, član Poglavarstva,

Dr. LIDO SOŠIĆ, član Poglavarstva IŽ,

TULIO DEMETLIKA, predsjednik Grada Labina

NEVEN RIMANIĆ, predsjednik Grada Pazina,

ANTE  ŠORIĆ, direktor Jadranturist Rovinj

BRUNO  BULIĆ,  predsjednik Sindikata Istre i Kvarnera

RENCO MILETIĆ, direktor  Adria  risorsa

BRANKO CURIĆ, Turistička zajednica  Istarske županije,

VALTER POROPAT, zastupnik u Saboru RH.


Predsjednik STEVO ŽUFIĆ, predsjednik (IDS), konstatira da prema izvršenoj prozivci sjednici prisustvuje  34  od  41 vijećnika i da Skupština ima potreban kvorum, pa može punovažno  raspravljati i odlučivati.


Potom se prelazi  na utvrđivanje dnevnog reda.


Za 34. sjednicu Skupštine  Istarske županije je bez izmjena i dopuna utvrđen  slijedeći


D N E V N I  R E D :

1. Master plan razvoja  turizma Istre za razdoblje 2004. – 2012. godine,

2. Informacija o analizi  turističke sezone 2003. godine


AD – 1 MASTER PLAN RAZVOJA TURIZMA ISTRE ZA RAZDOBLJE 

  
2004. –2012. GODINE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je VELJKO OSTOJIĆ, član Poglavarstva Istarske županije, a pobliže obrazloženje Zaključaka Poglavarstva, IVAN JAKOVČIĆ, predsjednik Poglavarstva Župan Istarske županije.


  Izvješće Odbor za  gospodarstvo, financije i proračun Istarske županije podnio je BORIS MILETIĆ, predsjednik Odbora. 


Odbor za  gospodarstvo, financije i proračun je  na  svojoj  19. sjednici razmatrao predmetnu problematiku, te je nakon poduže i  vrlo iscrpne rasprave,  donio  ZAKLJUČAK :


Podržava se Master plan razvoja turizma  Istre za  razdoblje 2004. – 2012. godine, te predlaže Županijskoj skupštini Istarske županije da isti  prihvati.


U  raspravi su sudjelovali : MLADEN FERENČIĆ, BORIS MILETIĆ, PETAR MACURA,irDAMIR KAJIN, FABIO JELIČIĆ , Dr. sc. LIDO  SOŠIĆ, MARČELO MARIĆ,VALENTIN ŽUŽIĆ, BRUNO BULIĆ , RENCO MILETIĆ, STEVO  ŽUFIĆ 


Skupština je  jednoglasno donijela


Z  A  K  L  J  U  Č  A  K

o prihvaćanju Master plana razvoja  turizma Istre za  razdoblje 2004. – 2012. godine

2. Prihvaća se Master plana razvoja  turizma Istre za  razdoblje 2004. – 2012. godine.

3. Master plan  razvoja  turizma Istre za razdoblje 2004. – 2012. godine upućuje se gradskim i općinskim  vijećima gradova i općina u Istarskoj  županiji na razmatranje i usvajanje u dijelu koji se odnosi  na svaku od jedinica lokalne samouprave, a ponovno se poziva Grad Pula i Općina Medulin  da se uključe u usvajanje i provedbu  Master plana.

3. Ovaj Zaključak  stupa  na snagu osmog dana od dana objave u   «Službenim novinama Istarske županije». 


AD – 2  INFORMACIJA O ANALIZI TURISTIČKE SEZONE 2003. 


  
  GODINA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je  DENIS IVOŠEVIĆ,  pročelnik Upravnog odjela za turizam i trgovinu.


Izvješće Odbora za gospodarstvo, plan i financije podnio je BORIS MILETIĆ, predsjednik Odbora.


  Odbora se pozitivno  očitovao  na predloženu Informaciju.


Skupština je  bez  rasprave jednoglasno donijela


Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se  «Analiza turističke sezone 2003. godine Klasa  334-01/04-01/3, Urbroj: 2163/1-10-4-2 od 04. veljače 2004. godine.

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka  sastavni je dio  istog.

3. Ovaj Zaključak  stupa  na snagu  danom donošenja.


Pošto je dnevni red iscrpen predsjednik STEVO  ŽUFIĆ zahvaljuje  Gradonačelniku Grada Rovinja na gostoprimstvu  i dobrim uvjetima rada, te  zaključuje 34. tematsku sjednicu  Županijske skupštine Istarske županije.


Sjednica je zaključena u 20,30  sati.

Klasa:

Urbroj:

Rovinj

SKRAĆENI ZAPISNIK  VODIO :



PREDSJEDNIK SIŽ :

IVAN KLARIĆ





STEVO ŽUFIĆ
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